Федеральное государственное бюджетное учрежление науки
<Федершlьный иссJIеловаI,еJtьский центр

<<казанский научный центр Российской академии наук))
(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

2а,г M_Щr
г. ltазань

О б о бъ я вл е l ! llll к о l! к_у р с сa t, l а з (lM е Lц е Lt u е

d олэк:но с пtu Llay ч но с о р аб оmнu к а

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 05.08.202l г. Лс 7l5 (Об утверждении перечня должностеЙ
научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка пров9дения

указанного конкурса> и Положением о порядке проведения конкурса в ФедеральноМ

государственном бюджетном учрежд9нии науки кФедеральный исследовательский

центр кКазанский научный центр Российской академии наук> (далее  Положение о

конкурсе), утвержденным приказом директора ФИЦ КазНtd РАН от 09.06,2022 Ns l76,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должности научного работника ФИl{ КазНЦ РАН
(ИММ  обособленного структурного IIо/{раздеJIения ФИЦ КазНI_{ РДН):

Лаборатория механики сплошной среды.

Главный научный сотрудник, доктор наук, должностной оклад 56 540,00 рУб. В

месяц/длячленаРДН 5l 240,00руб.в месяц. 0,25 шт,ед. (l4 l35,00рУб.ВМесяЦ lДЛЯ

члена РАН l2 8 l0,00 руб. в месяц).

2, Установить дату проведения конкурса l9 июня 2025 г, Место проведения конкУрса:

ФИЦ КазНЦ РАН (ИММ ФИЦ КазНI] РАН), город Казань, улица Лобачевского, дом
2lз|,

3. Щля участия в конкурсе претендентам необходимо не позднее 9 июня 2025 г.

прсдставить секретарю конкурсной комиссии заявление на имя председателя

конкурсной комиссии по форме Приложения l к Положению о конкурсе о ДоПУСКе К

участи}о в конкурсе с приJIожениями в сооl,веlствии с п.2.'7.3 Положения о коНкУРСе.

4. Главному Ученому секретарю ФИЦ КазНI_\ РАН Зиганшиной С.А. размесТиТЬ
объявление о конкурсе на официальном сайте ФИЦ КазНI[ РАН в разделе <КОнкУРСЫ

и вакансии)).

Требования:

!октор технических наук / доктор физикоматематических наук.

Направление исследований: Экспериментально9 и теоретическое исследование

механических и структурных свойств материалов,